2022年 10月 20日

Flame Family 製品 今後のバージョンにおける事前通知

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 厚

く御礼申し上げます。 現在、弊社にてサポートしております AUTODESK Flame Family製品

につきまして、以下にご案内致します。

敬具

記

サポート終了ハードウェア

 次期メジャーリリース(2024予定)では、HP Z840 + NVIDIA M6000の構成はサポートさ

れなくなります。

 最小構成はNVIDIA P6000グラフィックスカードが必要となります。

Spark API 非推奨

SparksプラグインのサポートとAPIは次期メジャーバージョン(2024予定)では次のよ

うに利用できなくなります。

 セットアップのロードおよびレンダリングは引き続き可能ですが、ロードしたSparks

プラグインのパラメータを変更することはできません。

Deprecation of Support for Sparks: Questions and Answers

(こちらのリンク先もご参照ください)

次期メジャーバージョン(2024予定)でのOSサポート

 CentOS 7.6 とmacOS 10.15.x Catalinaはサポートされなくなります。

 Linux の最小要件は、Rocky 8.x （バージョンは未定）になります。

 Mac の最小要件は、macOS 11.x Big Surになります。

https://knowledge.autodesk.com/support/flame-products/learn-explore/caas/sfdcarticles/sfdcarticles/Deprecation-of-Support-for-Sparks-Questions-and-Answers.html

Easy DCPの削除

 Flame Family次期メジャーバージョン(2024予定)ではEasyDCP が削除されます。

Tangent Arc

 Tangent Arcの販売が終了となります。

Arc - Tangent : Tangent (tangentwave.co.uk)
 Tangent Arcの Flame Family 製品でのサポートは引き続き行われます。

以上

https://www.tangentwave.co.uk/product/arc/